
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

государственной услуги «Постановка на учет для обеспечения протезами 

(кроме зубных, глазных протезов), протезно-ортопедическими изделиями 

граждан, проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года 
по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы 

на временно оккупированных территориях СССР, и граждан, награжденных 

орденами и медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой 

Отечественной войны, не имеющих группы инвалидности, 

но по медицинским показаниям нуждающихся в протезно-ортопедических 

изделиях», утвержденный приказом Министерства социальной политики 

Свердловской области от 01.02.2017 № 48 

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 201 О года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

и постановления Правительства Свердловской области от 16.11.2011 № 1576-ПП 
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 

государственных функций и административных регламентов предоставления 

государственных услуг» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления государственной 
услуги «Постановка на учет для обеспечения протезами (кроме зубных, глазных 

протезов), протезно-ортопедическими изделиями граждан, проработавших в тылу 

в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая 
период работы на временно оккупированных территориях СССР, и граждан, 

награжденных орденами и медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой 

Отечественной войны, не имеющих группы инвалидности, но по медицинским 

показаниям нуждающихся в протезно-ортопедических изделиях», утвержденный 

приказом Министерства социальной политики Свердловской области 

от О 1.02.2017 № 48 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления государственной услуги «Постановка на учет для обеспечения 

протезами (кроме зубных, глазных протезов), протезно-ортопедическими изделиями 

граждан, проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года 
не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных 

территориях СССР, и граждан, награжденных орденами и медалями СССР 

за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны, не имеющих группы 

инвалидности, но по медицинским показаниям нуждающихся в протезно-



2 

ортопедических изделиях» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 8 февраля, № 11350), 
следующие изменения: 

1) в пункте 1 запятую после слов «(далее - административный регламент)» 

исключить; 

2) в подпункте 3 части второй пункта 22 слова «утвержденного 

постановлением» заменить словами «утвержденным постановлением»; 

3) наименование раздела 3 после слов «к порядку их выполнения» 

дополнить словами «, в том числе особенности выполнения административных 
процедур в электронной форме, в многофункциональных центрах»; 

4) в пункте 41 слова «20 минут» заменить словами «одного рабочего дня, 
следующего за днем принятия заявления и документов, необходимых для 

предоставления государственной услуги»; 

5) в части третьей пункта 81 слова «в части 2 пункта 80» заменить словами 
«в части второй пункта 80». 

2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

И.о. Министра Е.Э. Лайковская 


		2017-04-18T16:18:03+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




